－1－

平成 24 年５月 14 日

各  位

会  社  名  株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名  取締役社長兼ＣＥＯ 服部 盛隆

（コード番号 ８７１４  東証・大証第１部）

問 合 せ 先  執行役員企画部長   田原 彰

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行における

代 表 取 締 役 お よ び 役 員 の 異 動

 当社は、本日開催の取締役会において、池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行の代表取

締役および役員の異動を下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、平成 24 年 6 月 28 日付の異動については、同日開催予定の池田泉州ホールディングスの定

時株主総会および取締役会、ならびに池田泉州銀行の株主総会および取締役会において正式に決定

する予定です。

【株式会社池田泉州ホールディングス】

[平成 24 年 6 月 28 日付]

１．代表取締役の異動

（1）新任代表取締役

 ふじた  ひろひさ

代表取締役社長    藤 田 博 久 （現 取締役）

かたおか  かずゆき

代表取締役会長    片 岡 和 行 （現 取締役）

ふくち   なおや

代表取締役      福 地 直 哉 （現 取締役）

あおやぎ    しげる

代表取締役      青 柳   茂 （現 ㈱池田泉州銀行 専務執行役員）

（2）退任予定代表取締役

                     はっとり  もりたか

代表取締役社長    服 部 盛 隆 （当社 相談役ならびに

兼 ＣＥＯ               ㈱池田泉州銀行 相談役に就任予定）

よしだ  のりまさ

代表取締役会長    吉 田 憲 正 （当社 特別顧問ならびに

㈱池田泉州銀行 特別顧問に就任予定）

－2－

２．その他の役員の異動

[平成 24 年 6 月 28 日付]

 (1)取締役

○新任取締役候補

あおやぎ    しげる

取締役         青 柳   茂 （現 ㈱池田泉州銀行 専務執行役員）

にし    たかし

取締役        西   隆 史 （現 ㈱池田泉州銀行 常務取締役）

 くぼた    ひろし

取締役        久保田   洋 （現 執行役員）

たはら     あきら

取締役        田 原   彰 （現 執行役員）

うかわ     あつし

取締役        鵜 川   淳 （現 ㈱池田泉州銀行 取締役）

さいとう  まさひろ

取締役        齊 藤 昌 宏 （現 ㈱池田泉州銀行 常務執行役員）

              なんち   のぶあき

取締役        南 地 伸 昭 （現 ㈱池田泉州銀行 執行役員）

ながおか    たかし

         社外取締役  長 岡   孝 （現 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行 副頭取）

             （現 ㈱三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

                           常務執行役員）

○退任予定取締役

いとう  きよつぐ

取締役  伊 藤 清 継 （㈱池田泉州銀行 顧問に就任予定）

まさお  かずひろ

取締役  昌 尾 一 弘 （監査役に就任予定）

たきがわ  あきひで

取締役  瀧 川 明 秀 （㈱池田泉州銀行 顧問に就任予定）

こみや     のぼる

取締役  小 宮   昇 （㈱池田泉州銀行 顧問に就任予定）

いすみ   かずひろ

取締役  井 角 和 博 （㈱池田泉州銀行 専務執行役員に就任予定）

くろやなぎ  のぶお

         社外取締役  畔 柳 信 雄

－3－

 [平成 24 年 6 月 28 日付]

 (2)監査役

○新任監査役候補

 まさお  かずひろ

監査役  昌 尾 一 弘 （現 取締役）

○退任予定監査役

 ほりい  かつとし

監査役  堀 井 勝 利

(3)執行役員

○退任予定執行役員

[平成 24 年 5 月 31 日付]

ひめの     ゆたか

執行役員  姫 野   豊 （㈱池田泉州銀行 顧問に就任予定）

   [平成 24 年 6 月 28 日付]

こばやし  ひろあき

執行役員  小 林 弘 明 （㈱池田泉州銀行 専務執行役員に就任予定）

【株式会社池田泉州銀行】

[平成 24 年 6 月 28 日付]

１． 代表取締役の異動

(1)新任代表取締役

 ふじた  ひろひさ

代表取締役頭取    藤 田 博 久 （現 専務取締役）

かたおか  かずゆき

代表取締役会長    片 岡 和 行 （現 専務取締役）

ふくち   なおや

代表取締役専務    福 地 直 哉 （現 専務取締役）

あおやぎ    しげる

代表取締役専務    青 柳   茂 （現 専務執行役員）

（2）退任予定代表取締役

                     はっとり  もりたか

代表取締役頭取    服 部 盛 隆 （当行 相談役ならびに

兼 ＣＥＯ                             ㈱池田泉州ホールディングス 相談役に就任予定）

よしだ   のりまさ

代表取締役会長    吉 田 憲 正 （当行 特別顧問ならびに

                                 ㈱池田泉州ホールディングス 特別顧問に就任予定）

いとう  きよつぐ

代表取締役副頭取  伊 藤 清 継 （当行 顧問に就任予定）

まさお  かずひろ

代表取締役副頭取  昌 尾 一 弘 （㈱池田泉州ホールディングス 監査役に就任予定）

－4－

２．その他の役員の異動

[平成 24 年 6 月 28 日付]

 (1)取締役

  ○異動予定取締役

たはら     あきら

常務取締役      田 原   彰 （現 取締役）

いすみ   かずひろ

専務執行役員  井 角 和 博 （現 常務取締役）

こばやし  ひろあき

専務執行役員  小 林 弘 明 （現 常務取締役）

もりはた  ひろかず

常務執行役員  森 畠 弘 和 （現 取締役）

○新任取締役候補

あおやぎ    しげる

専務取締役      青 柳   茂 （現 専務執行役員）

さいとう  まさひろ

取締役        齊 藤 昌 宏 （現 常務執行役員）

  なんち   のぶあき

取締役        南 地 伸 昭 （現 執行役員）

ながおか    たかし

         社外取締役  長 岡   孝 （現 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行 副頭取）

             （現 ㈱三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

                           常務執行役員）

○退任予定取締役

こみや     のぼる

専務取締役  小 宮   昇 （当行 顧問に就任予定）

たきがわ  あきひで

専務取締役  瀧 川 明 秀 （当行 顧問に就任予定）

くろやなぎ  のぶお

         社外取締役  畔 柳 信 雄

[平成 24 年 5 月 31 日付]

 (2)執行役員

  ○退任予定執行役員

ひめの     ゆたか

専務執行役員  姫 野   豊 （当行 顧問に就任予定）

ごとう    よしゆき

常務執行役員  後 藤 良 幸 （当行 顧問に就任予定）

－5－

【株式会社池田泉州ホールディングス】

１．新任代表取締役候補者略歴

  所有株式数        60,912 株

※ 藤田 博久は株式会社池田泉州銀行の新任代表取締役候補者でもあります。

  所有株式数        22,300 株

※ 片岡 和行は株式会社池田泉州銀行の新任代表取締役候補者でもあります。

新役職名 代表取締役 会長

氏　　名 片岡　和行 （かたおか　かずゆき）

生年月日 昭和27年5月19日生

最終学歴 昭和51年 3月 大阪大学法学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 三和銀行入行

平成16年 5月 ＵＦＪ銀行企業部（大阪）部長（部付）

平成16年 9月 同行執行役員

平成17年 6月 UFJセントラルリース㈱執行役員

平成18年 6月 同社常務執行役員

平成19年 4月 三菱UFJリース㈱常務執行役員

平成21年 6月 泉州銀行専務取締役 兼 専務執行役員

平成21年10月 池田泉州ホールディングス取締役

平成22年 5月 池田泉州銀行専務取締役 リスク統括部担当（現任）

平成23年 7月 池田泉州ホールディングス取締役

総合リスク管理部副担当（現任）

新役職名 代表取締役 社長

氏　　名 藤田　博久（ふじた　ひろひさ）

生年月日 昭和27年11月 1日生

最終学歴 昭和51年 3月 岡山大学法文学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 池田銀行入行

平成10年 5月 同行システム部長

平成12年 5月 同行執行役員

平成15年 6月 同行取締役

平成17年 6月 同行常務取締役

平成21年10月 池田泉州ホールディングス取締役（現任）

平成22年 5月 池田泉州銀行常務取締役

平成23年 6月 同行専務取締役

平成23年 8月 同行専務取締役 CS本部長

兼 アジアチャイナ本部長 兼 先進テクノ本部長

兼 蘇州駐在員事務所担当（現任）

－6－

所有株式数        52,300 株

※ 福地 直哉は株式会社池田泉州銀行の新任代表取締役候補者でもあります。

所有株式数        38,350 株

※ 青柳 茂は株式会社池田泉州銀行の新任代表取締役候補者でもあります。

新役職名 代表取締役

氏　　名 福地　直哉（ふくち　なおや）

生年月日 昭和27年 4月22日生

最終学歴 昭和51年 3月 関西大学法学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 泉州銀行入行

平成16年 4月 同行泉佐野ブロック統括店長　兼　泉佐野支店長

平成19年 6月 同行取締役　兼　執行役員

平成21年10月 池田泉州ホールディングス執行役員

平成22年 5月 池田泉州銀行常務取締役

平成22年 6月 池田泉州ホールディングス取締役

平成23年 6月 池田泉州銀行専務取締役

平成23年 8月 池田泉州ホールディングス取締役　人事総務部担当（現任）

平成23年 8月 同行専務取締役　人事部担当（現任）

新役職名 代表取締役

氏　　名 青柳　茂（あおやぎ　しげる）

生年月日 昭和27年 9月15日生

最終学歴 昭和51年 3月 北九州大学商学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 池田銀行入行

平成12年 4月 同行人事部長

平成12年 5月 同行執行役員

平成15年 6月 同行取締役

平成16年 3月 同行取締役　兼　常務執行役員

平成17年 6月 同行常務取締役

平成22年 5月 池田泉州ホールディングス執行役員

平成22年 5月 池田泉州銀行常務取締役

平成23年 6月 同行専務執行役員　秘書役　兼　ＣＳ本部大阪中央地区本部長

兼　大阪梅田営業部長（現任）

－7－

２．新任取締役候補者略歴

新役職名 取締役

氏　　名 田原　彰（たはら　あきら）

生年月日 昭和31年 9月22日生

最終学歴 昭和54年 3月 京都大学法学部卒業

職　　歴 昭和54年 4月 三和銀行入行

平成21年 5月 泉州銀行経営企画部長

平成21年10月 池田泉州ホールディングス企画部統括部長

平成22年 5月 同社執行役員　企画部長（現任）

平成22年 5月 池田泉州銀行取締役　企画部長　兼　統合推進室長（現任）

新役職名 取締役

氏　　名 久保田　洋（くぼた　ひろし）

生年月日 昭和28年 8月 3日生

最終学歴 昭和52年 3月 神戸大学経済学部卒業

職　　歴 昭和52年 4月 三和銀行入行

平成16年 1月 亜細亜証券印刷㈱入社

平成16年10月 同社大阪支店長

平成17年 6月 同社取締役　大阪支店長

平成20年 6月 池田銀行　常務執行役員

平成21年10月 池田泉州ホールディングス執行役員

平成22年 5月 池田泉州銀行取締役

平成23年 6月 同行常務取締役　秘書役　兼　人事部長（現任）

平成23年 7月 池田泉州ホールディングス執行役員　人事総務部長（現任）

新役職名 取締役

氏　　名 西　隆史（にし　たかし）

生年月日 昭和26年12月 9日生

最終学歴 昭和51年 3月 立命館大学法学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 泉州銀行入行

平成20年 2月 同行国際業務部長

平成20年 6月 同行執行役員

平成21年 6月 同行取締役　兼　執行役員

平成21年10月 池田泉州ホールディングス執行役員

平成22年 5月 池田泉州銀行常務取締役　マーケット本部長（現任）

－8－

※ 齊藤 昌宏は株式会社池田泉州銀行の新任取締役候補者でもあります。

※ 南地 伸昭は株式会社池田泉州銀行の新任取締役候補者でもあります。

新役職名 取締役

氏　　名 南地　伸昭 （なんち　のぶあき）

生年月日 昭和35年 7月20日生

最終学歴 昭和59年 3月 関西学院大学商学部卒業

職　　歴 昭和59年 4月 池田銀行入行

平成21年 4月 同行企画部長　兼　人事総務一部　参事

兼　人事総務二部　参事

平成21年 5月 同行執行役員

平成21年10月 池田泉州ホールディングス　リスク統括部長

平成22年 5月 池田泉州銀行執行役員 リスク統括部長（現任）

平成23年 7月 池田泉州ホールディングス　総合リスク管理部長（現任）

新役職名 取締役

氏　　名 齊藤　昌宏 （さいとう　まさひろ）

生年月日 昭和29年11月25日生

最終学歴 昭和54年 3月 立命館大学経済学部卒業

職　　歴 昭和54年 4月 泉州銀行入行

平成19年 1月 同行住宅ローン推進部長

平成21年 6月 同行執行役員

平成22年 5月 池田泉州銀行常務執行役員

平成22年 5月 池田泉州ホールディングス営業企画部長

平成22年 6月 同社執行役員

平成23年 7月 池田泉州銀行常務執行役員 営業企画部長（現任）

新役職名 取締役

氏　　名 鵜川　淳 （うかわ　あつし）

生年月日 昭和31年 7月19日生

最終学歴 昭和55年 3月 同志社大学法学部卒業

職　　歴 昭和55年 4月 池田銀行入行

平成18年 8月 同行企画調整部長

平成18年11月 同行執行役員

平成22年 5月 池田泉州銀行執行役員

平成23年 6月 同行取締役　事務システム本部副本部長

兼 事務統括部長（現任）

－9－

※ 長岡 孝氏は株式会社池田泉州銀行の新任取締役候補者でもあります。

３．新任監査役候補者略歴

新役職名 監査役

氏　　名 昌尾　一弘 （まさお　かずひろ）

生年月日 昭和22年11月19日生

最終学歴 昭和46年 3月 同志社大学経済学部卒業

職　　歴 昭和46年 4月 池田銀行入行

平成11年 2月 同行CS営業部長

平成11年 6月 同行執行役員

平成12年 6月 同行取締役

平成16年 3月 同行常務取締役

平成17年 6月 同行専務取締役 兼 統括執行役員

平成21年10月 池田泉州ホールディングス取締役

平成22年 5月 池田泉州銀行専務取締役

平成23年 6月 同行代表取締役　副頭取　総務部担当

兼　コンプライアンス統括部担当（現任）

平成23年 7月 池田泉州ホールディングス取締役　総合リスク管理部担当（現任）

新役職名 社外取締役

氏　　名 長岡　孝（ながおか　たかし）

生年月日 昭和29年 3月 3日生

最終学歴 昭和51年 3月 慶應義塾大学経済学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 三菱銀行入行

平成15年 5月 東京三菱銀行　京都支社長

平成15年 6月 同行執行役員

平成18年 1月 三菱東京ＵＦＪ銀行執行役員

平成18年 5月 同行常務執行役員

平成20年 4月 三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ常務執行役員

リテール連結事業本部長

平成20年 6月 同行常務取締役

平成22年 5月 同行専務執行役員

平成23年 4月 三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ常務執行役員

法人連結事業本部長（現任）

平成23年 6月 三菱東京ＵＦＪ銀行副頭取　業務全般総括並びに法人部門長（現任）